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Folketingets Ældreudvalg 

Folketingets Ældreudvalg har d. 21. november 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 8 til L 91 til ældreministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marlene Harpsøe (DD). 

Spørgsmål nr. 8: 

”Vil ministeren redegøre for, om det ville være muligt, at tilsynene 

tilrettelægger deres tilsyn bedre, så de i højere grad fører tilsyn 

sammen fremfor hver for sig, så vi får en større frekvens af 

samtilsyn?” 

 

Svar: 

Det fremgår af forslag til lov om ældretilsyn (L 91), at det er 

forudsat, at ældretilsynet sammen med relevante 

tilsynsmyndigheder videreudvikler det konkrete koncept for 

samtilsyn, som vil ligge klar senest 1. juli 2025, når ordningen med 

samtilsyn træder i kraft.  

 

Udviklingsarbejdet tager afsæt i at udforme et koncept for 

tilrettelæggelsen og udførelsen af selve samtilsynet mhp. at sikre et 

reelt samtilsyn samt for koordinering af tilbagemeldinger. Der vil i 

udviklingsarbejdet blive lagt vægt på, at tilsynsmyndighederne i 

videst muligt omfang samtænker deres tilsyn. 

 

For så vidt angår udvælgelse af plejehjem til tilsyn, er det 

vurderingen, at de relevante tilsyn, der indgår i ordningen med 

samtilsyn på plejehjem, fortsat skal have mulighed for at udtage 

plejehjem til tilsyn på baggrund af egne udvælgelsesmetoder- og 

kriterier. Dette af hensyn til at kunne opretholde og sikre de 

forskellige faglige hensyn og formål, der ligger bag de respektive 

tilsynsmyndigheders udvælgelsesmetoder- og kriterier, som følger af 

forskellige politiske aftaler og sektorlovgivninger. Hertil bør det 

bemærkes, at såfremt tilsynene skulle gå sammen hver eneste gang 

et plejehjem var udtrukket til tilsyn af én tilsynsmyndighed, ville 

dette alt andet lige medføre et øget tilsynstryk, som vurderes 

uhensigtsmæssigt i henhold til at mindske ressourceforbruget som 

anvendes på tilsyn i ældreplejen.  
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Med venlig hilsen 

Mette Kierkgaard 

Ældreminister 
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